Quasi redemptio facta a domino dei copiosa

uid et oibus habitantibus in terra: in ablutione peccatorum et misericordie... factus est nobis sapientia et iusticia et sanctificatio et redemptio...

Et ipse redimet israel: ex omnibus iniquitatibus eius.

Et ipse. q. d. ab eo et apud eum copiosa misericordia et redemptio: quia ipse et non alius redimet...

Ps. cxxx.

Psalmus CXXX

Domine non est exaltatum cor meum neque elati sunt oculi mei.

Domine non est etc. hic. xij. gradus. s. humilitas que post precedente ps. recte ponitur: quia in illo actu est de penia que sine humilitate inutilis est...

plu malo equorum numero subleuatus: vel neque ambulasti mag. i. non superbiui de magnis factis vel dictis...

Neque ambulavi in magnis: neque in mirabilibus super me.

Neque ambulavi in magnis. i. non in gestis me in magnos pueros sine ad pella magna non iui non vocat...

Si non humiliter sentiebam: sed exaltaui animam meam.

Si non humiliter. q. d. non ambulavi in magnis ne in misericordia mea... i. si humiliter sentiebam de me quod scire vere humilitatis...

Sicut ablactatus est super matrem suam ita retributio in animam meam.

Sicut. q. d. sicut humiliter sensi et animam meam non exaltaui... sicut ablactatus est super matrem suam...

Signa electiois superbie

Exaltat se quis quatuor modis

Vertical marginal notes on the right side of the page, including 'vel plan', 'ps. cxxx', and other commentary.

vel planius (sicut ablactatus). i. de nouo a lacte sepatus sup matre sua stat querens lac: et no dat (ita retributio) si at (in aia mea). i. cu querit no det ei si eam exaltauit: vt (sicut ablactat? sup matre sua). i. aure sua cu gaudio du cat ad mesam pns vt ysaac Gen. xij. ita retri. in. a. m. fiat vt postq fuerit a lacte tpalis iocunditatis sepata cum gau dio duca? ad mesam eterne iocunditatis. Et nota q est m? a cui? lacte bonu est separi et nunq lacte ipsius potari. s. adulatoz. An Prouer. j. Fili si te lactauerit pctores ne ac quiescas eis: qz lac istud venenosum et q potat ex illo mo rit. vn Treu. iij. Lame nudauerit mamas lactauerunt catulos suos lame dicunt qsi lame. bec sunt adulatores qui adulando laniat vanitate vtutis Job. iij. Quare non in vultu moztu? suz egressus ex vtero no statim perij cur excep. ge. cur. lac. vbe. isto lacte fere oes magnates potat copiosissime: qz volunt sibi dici placetia licet falsa. et ideo oes ministri eoz adulatores sunt Prouer. xxi. Princeps qui libeter audit vba medacij oes ministros habet impi. os: istis nutricib? maledictiones impcat Decc. ix. Da eis dnc qd dabis eis vultu sine liberis et vbera arctia vultu sine liberis vt no possint parere. vbera arctia: vt etiam qd pariut no possint nutrire. ppter h di. Gen. xxi. Oz abraam fecit grade puiuu cu ysaac fuit ablactat? Ysaac em abla ctat cu ho a mudi gaudio sepat. dicens cu ppha. Reuinit psolari aia mea. et cu Salo. Eccli. ij. Risu reputaui erroze et gaudio dixi qd frustra decapis. Sit aut q nunq volunt ablactari etia senes. De qbus Esa. lxxv. No erit ibi infans dirz et sener q no impleat dies suos qm puer centu anno ru moztet. It est alia m? siue nutrix a cui? vberib? nuqz ablactari dz ho donec veniat ad mesam pns. s. xps vt pdi cator: cuius vbera sunt duo testameta lac eruditio. An. j. Per. j. Quasi mo ge. infan. rona. sine to. lac pcupi. de hac nutrice di Ero. ij. Cis vt voce tibi muliere bebrca no egyptiac q nutrire possit istululu: si qs ab hac nutrice sepat pfusione replebit. An. ij. Reg. iij. dz q filius saul cecidit a nutrice et claudus est effectus vtroqz pede et miphibo. scb appellatus est qd interpretat os pfusum. sequit.

Speret israel in domino: ex hoc nunc et vsqz in seculum.

Speret) Scda ps vbi ponit pclusio ps. vbi exeplo suo alios imitat vir ascēdens sperare in dno: vn dicit (speret isrl) .i. ppls xpian? (in dno) et no in alio. j. Nach. xv. Lo gitate p generatione et generatione qm oes q sperat in eu no infirmant Eccli. ij. Qui timetis deu sperate in illu et in oblectatōe veniet vobis misericōdia. et infra Respiciat filij na tiones hoim qm nullus sperauit in dno et pfu. est (ex hoc nunc et vsqz in se). i. in oi tpe quousqz. s. veniat ad eterni. tatem vbi no erit spes h res.

Ps. cxxj. Psalmus CXXXI Memento domine dauid: et omnis mansuetudinis eius.

Memeto dne) h est terciusdecimus gradus scz sollicitudo edificadi domu dei et recte ponit iste grad? post duos pcedetes: na in illis edificauit seipm vir ascen dens p pniam et humilitate. de qbus agit ibi. hic aut inte dit alios edificare: et pmo dz ho seipm edificare. i. in edifi cio dei ponere: et postea alios. An. j. Lbim. iij. Attende ti bi et doctrine insta in illis h em faciēs et teip. sal. fa. et eos q te audi. Eccl. ij. Magnificauit opa mea edificauit mibi do mos. De h dicit be. Bern. ad Eugeniū Des de fonte pe ctozis tui publice bibūt. et tu solus seozsum sitiēs stabis: s. maledictus q parte suaz facit deteriorē: qd ille q penitus se reddit exptem sane deriuant aque tue in plateis boies et iumeta et pecora bibūt ex eis quin et camelis pueri abza be potū tribuis. s. inter ceteros biber tu de fonte putei tui alien? inquit no bibat ex eo no qd tu alien? sit tibi es. de. niq: q sibi nequa cui bon? pz igif ordo ps. titulus qui su pra. Intētio monet ad edificationē domus dei. Modus tripartit? est ps. Primo pcat vir iustus vt voluntatē suā de edificādo domū deo impleat dñs. Scdo oñdit domum

Qui alios instruit se prius edifi ciet.

edificata et vbi sit edificata ibi (ecce audiuimus) Tercio dicit pmissioes dei factas edificare syon: ibi (iurauit dñs) Dicit ergo (memeto etc.) et loquit ppha in psona totius xpi. i. in psona capitis et corpis. sicut dicit glo. q satis pfu sa et obscura est: s. vt planior sit expō. Primo exponemus de xpo. Scdo de viro iusto: vtrūqz em p dauid designat. si cut dicit? infra. ppha igif in psona xpi ad patrē loquēs cui oia attribuit dicit (memeto) .i. memorē te esse ostēde. (dñe) p? qui oia potes (dauid) spūalis. i. xpi q p eu signa tur triplici rōne. Primo rōe dignitatis. dauid em fuit rex isrlm. et xps rex ecclesie: vn supra in ps. Tu es ipse rex me? et deus meus q madas sa. iacob. Scdo rōne humilitatis dauid em in dignitate regia seruauit humilitatē: sic et xps vn pedes lauit discipulis Job. xij. et multa filia fecit. ppe que dicit Mat. xj. Discite a me qz mit sum et bu. corde. Tercio rōne interpretōis nois. Dauid em interpretat ma nu fortis aspectu desiderabilis. et xps fuit manu fortis in passione vbi fortiter fortē diabolu debellauit manu arma ta: vt dicit be. Bern. s. cruci affixa. no equo residēs sed in cruce pendēs. Itē manu fortis est mō suos fortiter custo diēdo seu tenēdo Job. x. Cū sit nemo q de manu tua pos. eruere. Itē manu fortis in iudicio qm fortiter pecciet in micos suos in posteriora. vn supra. Tanqz vas si. cofrin. eos ppter h dicit ad Heb. xj. Horrendū ē incidere in ma. dei vi. Job. xij. Manū tuā longe fac a me: et formido tua no me intereat. Itē aspectu desiderabilis fuit xps: ad lraz speciosus et graciosus in puerlatōe et allocutōe: s. magis i resurrectōe adhuc in pulchritudinē aie s. pmaxime in di. uinitate. An dicit Jacob Gen. xxxij. Vidi dñm facie ad facie: et sal. fa. est aia mea: et iō etiā in oyses orabat Exodi. xxxij. Si inueni inquit gratiā in cōspectu tuo oñde mibi faciē tuā vt scia te. et ps. Stēde no. fa. tuā et sal. erim? (et ois man. eius) memeto. s. i. ipsi? memorē te esse ostēde. ppe meritū māfuetudinis eius. ad lram em xps māfuetus fu it qz nec irritauit: nec irritat? fuit Esa. xlij. Non clamabit nec accipiet psonā neqz audiet foris vox ei? calamū qual fat no pteret et lignū sumigās no extinguet i veritate edu cet iudiciū no erit tristis neqz tur. Hier. xj. Ego qsi agn? māfuetus q portat ad victimā: et dicit (ois) qz neqz cōtu melijs verboz neqz molestijs verberū neqz iniurijs reruz irritat? fuit. De pmo dz in ps. Qui inqrebāt pala mibi lo cuti sūt va. et to. tota die etc. et no ha. in ore suo re. De scdo dicit Esa. lxxij. Sicut ouis corā ton. se obmu. De tercio dz Esa. l. Corpus meū dedi pcut. et genas me. vellen. j. Def. ij. Cum malediceret no maledicebat cū pateret no pmi. tradebat aut se iudiciū iniuste. sequit.

Sicut iurauit dño: votū vouit deo iacob

Sicut iurauit) .q. di. adhuc memento dauid spūalis. i. xpi vt impleat sicut (iurauit dño) et sicut (votū vouit deo iacob) .i. que coluit iacob. h est da vt xps qd firmiter ppo suit et voluit impleat: s. nunqd no poterat xps implere qd pposuerat et soluere qd pmiserat: pstat sic qz deus est et h credebat ppha qre ergo pcat h duplici rōne. Primo vt oñdat q quicqd habet xps habet a pte. An Job. v. No possus ego a meipso fa. quicqz. Scdo vt oñdat q sicut vo luntas pmittēdi est a deo et ita facultas implēdi. vn Aug. Nemo psumat virib? suis reddere q vouit: q em te hoz. taf vt voueas ipse te adiuuat vt reddas h est qd di Pbi lip. ij. Ipse dat et velle et pficere pro sua bona voluntate. Esa. xxvj. Omnia opa nra opatus es in nobis dñe. Lete raq sequunt codē mō exponunt de capite et de corpore et modica est differētia in expōne: ideo totū ps. a capite ex ponemus. Moralr de viro iusto. dicit ergo ppha in psona viri iusti (memeto dne dauid) .i. viri iusti manu fortis et aspectu desiderabilis manu fortis. vn opando aspectu de siderabilis honeste puerlando: ve? manu fortis in actiua aspectu desiderabilis in pteplatiua tñ fortitudo man? iu. stoz in qtuoz pssit. Primo in magnoz et difficiliū opez executōe. De quo supra. Ut arcū ereū posuisti bra. meum Scdo in fo:ti tentione vt nullatenus dimittat bonuz qd incepit Job. xxvij. Donec deficiā no recedā ab innocētia

Allegorice in persona xpi.

David si gurat xpm triplici rōe

De māfue tudine xpi

2

Duplici rō ne postu lat a deo i pleri qd p misit.

Moralitē de viro iu. sto pmo q liter ei? for titudo in q tuoz pssit